
 

 

Česká spořitelna, a.s. IČ: 237108 ústředna: 315 650 333 e-mail: meu@neratovice.cz 

č. ú. 0460018359/0800 IDDS: 45qb68g fax.: 315 682 052  www.neratovice.cz   
 

 

  

MĚSTSKÝ ÚŘAD V NERATOVICÍCH 
       odbor životního prostředí 

  ul. Kojetická 1028 277 11 NERATOVICE 
 

  

  

  

   

 

 

 

- dle rozdělovníku - 
 

 

 

DOPIS ZNAČKY /ZE DNE    ČJ: MěÚN/019826/2021    VYŘIZUJE / LINKA NERATOVICE dne 

              8. 01. 2021    SZ: MěÚN/002427/2021/05       Mach/359 17. 02. 2021 

 

 

 

Věc: VD Lobkovice, oprava protikorozní ochrany dolních vrat PK 

         – závazné stanovisko k zásahu do významného krajinného prvku podle § 4 odst. 2 

zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších změn a 

doplňků 

 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Městský úřad Neratovice, odbor ŽP, jako orgán ochrany přírody podle § 75 odst. 1 c) zák. č. 

114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny - ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") 

věcně příslušný podle § 77 odst. 1 písm. a) zákona, místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. 

b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále jen „SŘ“) 

 

Vydává 

 

Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3,  

IČ: 70890005 
 

závazné stanovisko 

k zásahu do významného krajinného prvku (dále jen „VKP“) ve smyslu § 3 odst. 1 písm. 

b) zákona – vodní tok a niva Labe; spočívající v opravě protikorozní ochrany dolních 

vrat PK na pozemcích p. č. 72, 74, 790, 794 a st. p. č. 295 v k. ú. Mlékojedy u Neratovic 

dle  § 4 odst. 2 zákona. 

 

Realizací záměru budou dotčeny následující pozemky: 

p. č. 72, 74, 790, 794 a st. p. č. 295 v k. ú. Mlékojedy u Neratovic 

 

Dle žádosti spočívá záměr v opravě protikorozní ochrany dolních vrat plavební komory na 

řece Labi na pozemcích v k. ú. Mlékojedy u Neratovic. 

 

mailto:meu@neratovice.cz
http://www.neratovice.cz/


ČJ: MěÚN/019826/2021 

SZ: MěÚN/002427/2021/05     

 

2 

 

Závazné stanovisko se vydává za splnění následujících podmínek: 

1. Realizací tohoto záměru nesmí dojít k ohrožení vodních živočichů či kontaminaci vod. 

2. Musí být splněna obecná druhová ochrana, která chrání všechny druhy rostlin a 

živočichů před zničením, poškozováním a dalšími činnostmi, které by mohly vést k 

ohrožení těchto druhů na bytí. 

3. V případě výskytu zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů je žadatel povinen 

zažádat o udělení výjimek dle ustanovení § 56 odst. 1 zákona uvedených v ustanovení 

§ 50 odst. 2 zákona a splnit veškeré podmínky vyplývající z těchto rozhodnutí.  

4. Při provádění všech prací bude respektováno a dodržováno ustanovení ČSN 83 9061 

Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a ploch pro 

vegetaci při stavebních činnostech, včetně části, která mimo jiné řeší odstavování a 

pojíždění mechanizmů a umístění deponií, výkopků nebo materiálu, pokud budou 

některé práce probíhat v blízkosti zeleně - nesmí dojít k poškození stávající zachované 

zeleně. Dále musí být záměr v souladu se standardem AOPK ČR SPPKA01 002:2017 

Ochrana stromů při stavební činnosti 

5. Veškeré dotčené pozemky musí být po skončení prací uvedeny do původního stavu 

včetně případných dosevů trávy. Dosev bude proveden pouze druhy, které se v dané 

lokalitě nacházejí. 

6. S tímto stanoviskem a obsahem výše uvedených norem žadatel (event. investor) 

seznámí všechny dodavatele a subdodavatele prací včetně obsluhy všech mechanizmů. 

7. Pokud nebude do 2 let započato s realizací akce, pro kterou bylo rozhodnutí vydáno, 

pozbývá toto rozhodnutí (závazné stanovisko) platnosti. 

 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 08. 01. 2021 byla Městskému úřadu Neratovice, odboru ŽP doručena od Povodí Labe, 

s.p., se sídlem Víta Nejedlého 951, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3,  

IČ: 70890005, žádost o vydání závazného stanoviska k zásahu do VKP ze zákona - vodní tok 

a niva Labe, ve věci opravy protikorozní ochrany dolních vrat PK na pozemcích p. č. 72, 74, 

790, 794 a st. p. č. 295 v k. ú. Mlékojedy u Neratovic. 

 Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení ve věci vydání závazného stanoviska se zásahem 

do VKP dle § 4 odst. 2 zákona ve smyslu § 3 písm. b) zákona. Správní řízení orgán ochrany 

přírody a krajiny oznámil všem známým účastníkům řízení v této věci a dále stanovil 

přiměřenou lhůtu k možnosti nahlédnout do spisu, či vyjádřit se k podkladům řízení (č. j. 

MěÚN/007554/2021). Žádný z účastníků řízení tuto možnost nevyužil. 

Správní orgán celou věc posoudil a stanovil takové podmínky, aby nedošlo k ohrožení 

ekostabilizační funkce významného krajinného prvku. Provádění veškerých prací musí být v 

souladu se zákonem (musí být dodržena obecná ochrana organismů, ochrana ptactva, příp. 

ochrana zvláště chráněných druhů, atd.). Dále musí být plně respektována a dodržována 

ustanovení ČSN 83 9061 a standard AOPK ČR SPPKA01 002:2017, zajišťující ochranu 

dřevin během veškerých činností spojených s realizací záměru. Mohou se zde vyskytovat i 



ČJ: MěÚN/019826/2021 

SZ: MěÚN/002427/2021/05     

 

3 

 

zvláště chráněné druhy organismů (viz podmínka č. 3). V případě, že by se zjistil výskyt 

zvláště chráněného druhu během prací, žadatel si musí opatřit výjimky (rozhodnutí) před 

započetím prací a tedy zajistit, aby bylo postupováno dle podmínek v nich uvedených.  

Vzhledem k výše uvedenému a za splnění všech podmínek lze předpokládat, že realizací 

tohoto záměru nedojde k omezení ekologicko stabilizační funkce území a pokud by k němu 

došlo, regenerace území bude možná. Orgán ochrany přírody a krajiny konstatuje, že pokud 

při provádění prací budou dodrženy všechny uvedené podmínky, dotčené území zvýšeného 

zájmu ochrany přírody a krajiny nebude z dlouhodobého hlediska negativně narušeno a jeho 

ekologicko - stabilizační funkce zůstane zachována. 

 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se může účastník řízení odvolat podle § 81 SŘ.  

Podle § 82 SŘ odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jeho jednotlivý výrok 

nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné.  Odvolání je 

nutno podat v potřebném počtu stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li odvolatel potřebný počet stejnopisů, 

vyhotoví je správní orgán na náklady odvolatele.  

Odvolání je nutno podat podle § 83 SŘ do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí ke 

Krajskému úřadu, odboru životního prostředí a zemědělství Středočeského kraje 

prostřednictvím zdejšího odboru.  

 

 

 

        Mgr. Jakub Mach 

oprávněná úřední osoba na úseku  

    ochrany přírody a krajiny 

 

 

                                                    Mgr. Lenka Syrová 

                                 vedoucí odboru životního prostředí 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení  

Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3 (ISDS) 

 


		2021-02-22T15:52:04+0000
	Mgr. Lenka Syrová




